
 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Decreto Commissariale n. 12/21 del 08.04.2021 
 

OGGETTO: Manutenzione Area Portuale - Lavori di realizzazione della segnaletica stradale 

orizzontale e verticale della Vecchia Darsena Mercantile del Porto di Augusta – CIG: 

ZBB2B5B9AF – Aggiudicazione. 

  

IL COMMISSARIO 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Vista la Delibera Presidenziale n. 66/19 del 19.06.2019, con la quale questa Amministrazione ha 

approvato la perizia tecnica dei lavori di realizzazione della segnaletica stradale orizzontale e 

verticale della Vecchia Darsena Mercantile del Porto di Augusta impegnando all’uopo la somma 

complessiva di €. 40.260,00 di cui € 34.739,87 per lavori, comprensivi di € 4.657,33 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 5.520,13 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

Preso atto che con la medesima Delibera Presidenziale veniva nominato Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il Dott. Francesco Cacciaguerra dipendente 

dell’Ente e si disponeva l’indizione della relativa procedura di affidamento, ai sensi dell’art.36 

comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 25/20 del 27/07/2020 di nomina della Commissione di gara deputata 

alle operazioni di apertura delle buste, a mezzo del portale elettronico e-procurement, verifica della 

documentazione e delle offerte in esse contenuta; 

Visti gli atti di gara relativi alla procedura di affidamento dei lavori in oggetto pubblicati sul portale 

telematico e-procurament della “Maggioli” di cui è dotata questa Amministrazione; 

Preso atto dei verbali di gara predisposti dalla Commissione all’uopo nominata, da cui risulta la 

proposta di aggiudicazione dell’appalto al concorrente Larocca Multiservizi Srl unipersonale con 

sede in Enna (EN), Via Fontana Grande n. 7, P.IVA 01173980861 che ha offerto il migliore e ribasso 

congruo nella percentuale del 30,2552%, ; 

Considerato che, in ragione della percentuale di ribasso del 30,2552%, offerto dalla Società Larocca 

Multiservizi Srl unipersonale con sede in Enna (EN), Via Fontana Grande n. 7, p.iva 01173980861, 

risulta un importo complessivo di aggiudicazione pari ad €. 25.637,14, di cui €. 20.979,81 per lavori 

ed € 4.657,33 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

Considerato che la Stazione Appaltante provvede all’aggiudicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 

32 comma 5 del D.lgs. 50/2016; 

DECRETA 



- di condividere, ratificare ed approvare in linea amministrativa gli adempimenti della 

commissione di gara in ordine agli esiti della procedura di affidamento esperita, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a), per i lavori di realizzazione della segnaletica stradale orizzontale 

e verticale della Vecchia Darsena Mercantile del Porto di Augusta; 

- di autorizzare il RUP alla stipula del contratto ed al conseguente affidamento dei lavori alla 

Società Larocca Multiservizi Srl unipersonale con sede in Enna (EN), Via Fontana Grande n. 

7, P.IVA 01173980861, per l’importo complessivo di aggiudicazione pari ad €. 25.637,14, di 

cui €. 20.979,81 per lavori ed € 4.657,33 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta; 

Si notifica il presente atto al Responsabile Unico del Procedimento, all’Area Gare e Contratti ed 

all’Area Amministrativa contabile per i consequenziali adempimenti. 

 

                    Visto 

        Il Segretario Generale                                                     Il Commissario Straordinario 

        Dott. Attilio Montalto                                                      Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 

 

 

 


